
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 16/18
Processo nº : TC-A n° 24.227/026/17
Objeto : Fornecimento e instalação de equipamentos para a climatização do 8º e 9º andares do Edifício Anexo II do Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo.

Às 13:00:19 horas do dia 20 de Março de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Lincoln Marshalm Tagomori e respectivo(s) 
membro(s) da equipe de apoio: Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Fernando Oliveira da Silva, ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO e 
VILMA EDILENE DE SAVINO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 
020101000012018OC00012. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE CONDICIONADOR DE AR, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, 
(DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)

: 1 / VIDE EDITAL

: 482.000,0000

: 03541616000168 - DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA.

: 7

: 0

: 7

: 7

: Adjudicado

: ADJUDICO O OBJETO DO CERTAME AO VENCEDOR, NOS TERMOS DO EDITAL.

Descrição

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento

Menor Valor

CNPJ/CPF - Vencedor

Propostas Entregues

Desistência de Propostas

Propostas Restantes

Propostas Classificadas

Resultado do Item

Justificativa

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ARPOLAR 
SERVICE LTDA 
EPP

1 Midea Carrier / linhas MV5 e MDV 655.000,0000 19/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

CETEST MINAS 
ENGENHARIA E 
SERVIÇOS S.A

2 Hitachi/RCI1,5FSN3B4,RCI2,5FSN3B4,RCI4,0FSN3B4 ... 655.341,2900 20/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

VIX AR 
CONDICIONADOS 
LTDA ME

3 K7 FUJITSU / K7 CARRIER 655.341,2900 15/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

DUCTBUSTERS 
ENGENHARIA 
LTDA.

4
MARCA LG, MODELO MULTI V 5, RUN420BTE5, 
RUN460BTE5

655.341,2900 19/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

ARAUCARIA AR 
CONDICIONADO 
LTDA - EPP

5 LG/CRUN460BTE5 e LG/CRUN420BTE5 700.000,0000 15/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

CONSTARCO 
ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA

6 CARRIER/MDV 800.000,0000 19/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

HERMES 

Página 1 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



Desistência

Lances Ofertados

COMERCIO E 

SERVICOS DE AR 

CONDICIONADO 

EIRELI - EPP

7 midea vrf 1.000.000,0000 20/03/2018 00:00 Classificada
classifico o 

item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
687.000,0000

20/03/2018 

13:53:47
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 621.000,0000
20/03/2018 

13:54:04
Válido e confirmado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 622.500,0000
20/03/2018 

13:54:06
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
600.000,0000

20/03/2018 

13:55:05
Válido e confirmado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 616.000,0000
20/03/2018 

13:55:09
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 594.000,0000
20/03/2018 

13:55:54
Válido e confirmado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 593.999,9900
20/03/2018 

13:56:21

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro 

já registrado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 589.000,0000
20/03/2018 

13:56:44
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 579.000,0000
20/03/2018 

13:57:07
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
560.000,0000

20/03/2018 

13:57:43
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 553.400,0000
20/03/2018 

13:58:11
Válido e confirmado

CETEST MINAS ENGENHARIA E 

SERVIÇOS S.A
574.000,0000

20/03/2018 

13:58:14
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
545.000,0000

20/03/2018 

13:59:14
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 538.000,0000
20/03/2018 

13:59:41
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
533.000,0000

20/03/2018 

14:00:41
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 525.000,0000
20/03/2018 

14:01:10
Válido e confirmado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 573.000,0000
20/03/2018 

14:01:13
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
520.000,0000

20/03/2018 

14:01:39
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 512.000,0000
20/03/2018 

14:02:13
Válido e confirmado

CETEST MINAS ENGENHARIA E 

SERVIÇOS S.A
569.100,0000

20/03/2018 

14:04:27
Válido e confirmado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 568.100,0000
20/03/2018 

14:06:13
Válido e confirmado

Página 2 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

CETEST MINAS ENGENHARIA E 

SERVIÇOS S.A
564.200,0000

20/03/2018 

14:07:28
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
511.000,0000

20/03/2018 

14:07:53

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro 

já registrado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 563.100,0000
20/03/2018 

14:08:33
Válido e confirmado

CETEST MINAS ENGENHARIA E 

SERVIÇOS S.A
558.200,0000

20/03/2018 

14:09:59
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
507.000,0000

20/03/2018 

14:10:59
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 502.000,0000
20/03/2018 

14:12:17
Válido e confirmado

ARPOLAR SERVICE LTDA EPP 558.100,0000
20/03/2018 

14:15:06
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
497.100,0000

20/03/2018 

14:16:18
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 492.000,0000
20/03/2018 

14:17:49
Válido e confirmado

CETEST MINAS ENGENHARIA E 

SERVIÇOS S.A
553.300,0000

20/03/2018 

14:19:09
Válido e confirmado

ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA -

EPP
487.100,0000

20/03/2018 

14:19:22
Válido e confirmado

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. 482.000,0000
20/03/2018 

14:20:12
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

DUCTBUSTERS 

ENGENHARIA LTDA.
Lances 482.000,0000

20/03/2018 

15:29
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial e 

análise da Proposta/Planilha de preços apresentada.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

DUCTBUSTERS ENGENHARIA 

LTDA.

20/03/2018 

16:32
Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências 

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0059 Outros 03.541.616/0001-68 DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA.

FOR0382 Outros 06.004.673/0001-04 ARPOLAR SERVICE LTDA EPP

Página 3 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



Chat

FOR0710 Outros 10.484.227/0001-03 ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA - EPP

FOR0241 EPP 12.215.492/0001-11 HERMES COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELI - EPP

FOR0117 ME 15.531.531/0001-88 VIX AR CONDICIONADOS LTDA ME

FOR0577 Outros 24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVIÇOS S.A

FOR0348 Outros 52.867.348/0001-84 CONSTARCO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
20/03/2018 
13:00:19

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos.
20/03/2018 
13:00:32

FOR0382 Pregoeiro Boa tarde
20/03/2018 
13:01:47

FOR0059 Pregoeiro Boa tarde
20/03/2018 
13:02:05

FOR0382 Pregoeiro Boa tarde !
20/03/2018 
13:03:37

Pregoeiro TODOS
O licitante responde integralmente por todos os atos praticados no Pregão Eletrônico, por seus representantes 
devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, 
inclusive por pessoa não credenciada como sua representante. (subitem 2.3)

20/03/2018 
13:03:49

Pregoeiro TODOS
Alerto a todos que as propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e seus anexos e o 
envio da proposta vincula o licitante ao cumprimento de todas as condições e obrigações inerentes ao certame. O não 
atendimento estará sujeito às penalidades legais cabíveis.

20/03/2018 
13:04:25

FOR0382 Pregoeiro ok
20/03/2018 
13:21:27

Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1
20/03/2018 
13:41:59

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
20/03/2018 
13:42:33

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
20/03/2018 
13:42:39

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:55:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:55:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:55:54

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:56:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:57:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:57:43

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:58:11

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:58:14

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/03/2018 
13:59:14

Página 4 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

13:59:41

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:00:41

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:01:10

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:01:13

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:01:39

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:02:13

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:04:27

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:06:13

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:07:28

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:08:33

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:09:59

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:10:59

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:12:17

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:15:06

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:16:18

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:17:49

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:19:09

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:19:22

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

20/03/2018 

14:20:12

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 20/03/2018 - 14:23:12

20/03/2018 

14:24:07

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

20/03/2018 

14:24:07

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.

20/03/2018 

14:24:07

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Etapa de negociação item 001:

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE CONDICIONADOR DE AR

Menor lance: R$ 482.000,0000

Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/03/2018 

14:25:07

Pregoeiro FOR0059 Sr. Licitante, estamos na fase de negociação. Há margem de negociação?
20/03/2018 

14:24:46

Pregoeiro FOR0059 Sr. Licitante, estamos na fase de negociação. Há margem de negociação?
20/03/2018 

14:25:14

20/03/2018 

Página 5 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



FOR0059 Pregoeiro Prezado Pregoeiro, boa tarde. Infelizmente não conseguimos melhorar nosso preço 14:25:54

FOR0059 Pregoeiro Sendo o valor de R$ 482.000,00 nossa melhor oferta
20/03/2018 
14:26:09

Pregoeiro FOR0059 Ok. Obrigado
20/03/2018 
14:26:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
20/03/2018 
14:26:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS
Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais 
documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

20/03/2018 
14:26:17

Pregoeiro FOR0059
Sr. Licitante nos termos do subitem 5.8 do Edital, favor inserir a Proposta/Planilha de Preços (Anexo II do Edital) no 
campo próprio do Sistema BEC. 

20/03/2018 
14:26:28

FOR0059 Pregoeiro Ok, estamos readequando a mesma
20/03/2018 
14:27:13

Pregoeiro FOR0059 No aguardo
20/03/2018 
14:27:58

Pregoeiro FOR0059
Sr. Licitante nos termos do subitem 5.8 do Edital, favor inserir a Proposta/Planilha de Preços (Anexo II do Edital) no 
campo próprio do Sistema BEC.

20/03/2018 
14:39:58

FOR0059 Pregoeiro Prezado Pregoeiro, estamos readequando. Solicitamos que seja concedido 1h para o envio da mesma
20/03/2018 
14:41:07

Pregoeiro FOR0059
Sr. Licitante, sua proposta já deveria ter contemplado todos os custos constante na Proposta/Planilha de Preços (Anexo 
II do Edital), sendo assim solicito celeridade na elaboração.

20/03/2018 
14:46:10

FOR0059 Pregoeiro
Prezado Pregoeiro a mesma está pronta, só estamos terminando de adequar ao lance proposto. Enviaremos dentro de 
alguns minutos
.

20/03/2018 
14:48:32

FOR0059 TODOS
O FOR0059 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de 
preços, na aba Edital e Anexos

20/03/2018 
14:54:26

Pregoeiro TODOS Proposta/Planilha de Preços em análise.
20/03/2018 
14:56:13

Pregoeiro FOR0059
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 482.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço 
referencial e análise da Proposta/Planilha de preços apresentada.

20/03/2018 
15:29:26

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

20/03/2018 
15:29:33

Pregoeiro FOR0059 Tendo em vista que alguns documentos estão validados no CAUFESP, solicito que aguarde instruções.
20/03/2018 
15:30:56

Pregoeiro FOR0059 Sr. Licitante inserir no sistema BEC por meio do “botão para inclusão de anexo” SOMENTE os documentos:
20/03/2018 
15:37:10

Pregoeiro FOR0059
4.1.2- REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA alíneas:
d) Certidões de regularidade de débito com as Fazendas Estadual
e) Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

20/03/2018 
15:37:30

Pregoeiro FOR0059

4.1.4- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA / OPERACIONAL
a) Atestado de Vistoria
b) Qualificação Operacional
c) Qualificação Profissional

20/03/2018 
15:37:57

Pregoeiro FOR0059 e
20/03/2018 
15:38:02

Pregoeiro FOR0059
4.1.5- OUTRAS COMPROVAÇÕES
Declarações conforme Anexo IV do Edital.

20/03/2018 
15:38:11

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_3.pdf".
20/03/2018 
15:38:54

Página 6 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_4.pdf".
20/03/2018 
15:39:06

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_5.pdf".
20/03/2018 
15:40:03

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_6.pdf".
20/03/2018 
15:40:18

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_7.pdf".
20/03/2018 
15:40:28

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_8.pdf".
20/03/2018 
15:40:36

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_9.pdf".
20/03/2018 
15:42:10

FOR0059 Pregoeiro
Prezado Pregoeiro, devo anexar o comprovante de vinculo com os profissionais em conformidade com a letra c1 do 
subitem 4.1.4 "sumula nº 25 do Tribunal de Contas?

20/03/2018 
15:44:22

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_10.pdf".
20/03/2018 
15:45:25

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_11.pdf".
20/03/2018 
15:45:31

FOR0059 Pregoeiro O Fornecedor "DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA." enviou o arquivo "FOR0059_12.pdf".
20/03/2018 
15:51:40

FOR0059 Pregoeiro
Prezado Pregoeiro, documentos enviados, caso necessite de complementação, solicitamos que no
s seja informado para o pronto atendimento.

20/03/2018 
15:54:33

Pregoeiro FOR0059 Documentação em análise.
20/03/2018 
15:56:17

Pregoeiro TODOS
O Licitante DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no 
edital.

20/03/2018 
16:32:43

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, 
selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

20/03/2018 
16:32:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS
20/03/2018 
16:32:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
20/03/2018 
16:32:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.
20/03/2018 
16:32:49

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, aguardaremos até às 16:43 eventual manifestação de interposição de recurso. Caso seja necessário 
tempo adicional, favor se manifestar.

20/03/2018 
16:33:18

Pregoeiro FOR0059
Sr. Licitante vencedor, alertamos para o envio dos documentos originais da habilitação no prazo de dois dias, na forma 
prevista no subitem 6.1, alínea “e” do Edital.

20/03/2018 
16:34:11

Pregoeiro FOR0059 Ciente do informado acima?
20/03/2018 
16:41:37

FOR0059 Pregoeiro Sim, plenamente.
20/03/2018 
16:42:05

Pregoeiro FOR0059 Ok. Obrigado.
20/03/2018 
16:42:21

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
20/03/2018 
16:43:26

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
20/03/2018 
16:43:26

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
20/03/2018 
16:44:07

Licitante vencedor : DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. Item : 1
Valor Negociado : 
482.000,0000

Página 7 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...



Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
20/03/2018 

16:49:02

Encerramento realizado por Lincoln Marshalm Tagomori

Considerações finais Agradeço a participação dos licitantes e da equipe de apoio composta pelos servidores: João Felicio Ferreira Quirino Silva, Rosmari 

Aparecida Ferraiolo, Solange Denise Godwin Fonkert e Vilma Edilene de Savino, bem como, ao servidor Fernando Balester de Mello 

do Núcleo de Gestão.

Data 20/03/2018 às 16:48:44

Página 8 de 8

21/03/2018https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?JEzWesrz8tYXV...


